平成○○年○月○日
お取引先さま　各位
株式会社○○
「でんさい」の利用開始について
拝啓　貴社ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。また、平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。
　さて、弊社では、債権管理業務の更なる安全性の向上と業務効率化の観点から、「でんさい」※によるお支払いに対応できるよう、取引金融機関における「でんさい」取引契約を完了いたしました。
　現在、御社より約束手形または為替手形で頂戴しております売掛金ですが、平成○○年○月○日から「でんさい」での受け取りも可能となります。
　つきましては、「でんさい」でお支払いただく場合は、以下に記載した弊社の「でんさい」利用者番号および取引口座あてに発生記録請求を行っていただきますようお願いいたします。
　なお、引き続き約束手形または為替手形にてお支払いただく場合は、従来どおりのお取扱いをお願いいたします。
【弊社の「でんさい」利用者番号および取引口座】
	利用者番号

	金融機関名
	　　　　　　　　　　　　　（銀行コード：　　　　　）

	支店名
	　　　　　　　　　　　　　（店番号：　　　　　　　）

	預金種別

	口座番号

敬具
（お問合せ先：株式会社○○　△△　TEL　　　－　　　　－　　　　）

· 「でんさい」とは、株式会社全銀電子債権ネットワーク（通称「でんさいネット」、一般社団法人全国銀行協会の100％子会社として設立）が取り扱う電子記録債権のことです。